
令和８年２月１０日 

金井地区の皆さまへ  

 

 

新潟県市町村総合事務組合 

佐渡市事務所長 鬼澤 佳弘 

 

令和８年度 新潟県交通災害共済の募集から 

「インターネットでの加入申込み」を追加しました 

 

 日ごろより交通災害共済事業に格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 新潟県交通災害共済は、もしもの交通事故に備える共済事業で、県民一人ひとりが助け合

う相互共済制度となっており、多くの皆さまからご加入いただいております。 

 このたび、令和８年度募集から「インターネットでの加入申込み」を追加しました。イン

ターネットで２４時間いつでもお手続きが可能となるほか、ネット限定年会費４００円でご

加入いただけます。 

 お申込み方法の詳細は、加入申込書に同封されるパンフレットまたは「新潟県交通災害共

済」ホームページをご確認ください。 

 

◆令和８年度募集のお申込み方法 

 

 

加入申込書 

（年会費 500円） 

インターネット 

（年会費 400円） 

集落での取りまとめ 

（集落で集金します） ○ × 

個人での申込み ○ 

市役所窓口、金融機関で 
お支払いください 

○ 

クレジットカード・メール 
アドレスが必要です 

 

 お申し込みの際は、加入申込書またはインターネットのいずれかでお申込みください。 

加入申込書は、毎月の配布文書と同様に集落を通じて各戸に配布します。 

 

回 覧 

金井地域センター 地域支援係 

担当：岩野 

電話番号：63-3843 

または 


